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Plads til alle  

Liberal Alliances forslag til en ny handicappolitik  

 

 

Liberal Alliances handicappolitik er en inklusionspolitik, der bygger på FN’s 

Handicapkonvention. Vi anerkender og respekterer dermed den iboende værdighed og værdi, 

som alle mennesker har samt ethvert menneskes umistelige rettigheder, som grundlaget for 

frihed, retfærdighed og fred i verden. 

 

Personer med en funktionsnedsættelse skal, uanset hvilken form for funktionsnedsættelse 

der er tale om, betragtes som ligeværdige samfundsborgere. Alle har både en pligt og en ret til 

at være en del af det samfundsmæssige fællesskab. 

 

Den danske udvikling på handicapområdet er gået i den forkerte retning gennem de seneste 

år. Der anvendes færre ressourcer til servicetiltag og flere til bureaukrati og administration. 

Den udvikling skal vendes.  

 

Derfor foreslår vi følgende: 

 

 

 

Mindre bureaukrati – mere service  

 

Regionerne skal nedlægges. Denne strukturændring skal især ses i lyset af Liberal Alliances 

ønsker til afbureaukratisering; en nedlæggelse af regionerne – og en fordeling af regionernes 

opgaver i dag til henholdsvis stat og kommuner – vil kunne styrke indsatsen på 

handicapområdet, særligt inden for socialpsykiatrien.  
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Kommunalreformen af 2007 bør evalueres, og visitationen skal placeres statsligt eller 

kommunalt alt efter, hvor den højeste grad af faglighed og bedste ressourceudnyttelse opnås. 

Flere handicapinstitutioner bør struktureres som lands- eller landsdelsdækkende, og disse 

skal sikres større frihed og bedre ledelse. Vi skal have tillid til den faglighed, som ledelse og 

medarbejdere er i besiddelse af og ikke fra politisk hold regulere og kontrollere i detaljen. 

Dette vil styrke kvaliteten i tilbuddene, sikre at hjælpen bliver ydet til rette tid og på rette sted 

samt bidrage til udviklingen af et godt arbejdsmiljø.  

 

Sammenlægningen af visse funktioner inden for de enkelte handicapområder i en række 

centralfaglige enheder vil endvidere sikre samling og udvikling af ny viden, også vedrørende 

de små handicapgrupper. En sammenlægning vil ligeledes sikre ligebehandling. Det 

væsentlige er nærhed til fagligheden, ikke nærhed til sagsbehandleren. Der skal være én dør 

til hjælpen. 

 

 

Udvikling af teknologi og handicapvenligt nybyggeri  

Samfundet skal satse på forskning og udvikling af teknologibaserede hjælpemidler. Det vil 

være en økonomisk gevinst for samfundet og styrke handicappedes indflydelse på eget liv.  

Alt offentligt nybyggeri skal være tilgængeligt for handicappede. Det er ikke nødvendigvis 

hverken dyrere eller grimmere at bygge handicapvenligt. 

 

Personlige udviklingsplaner  

Personer med en funktionsnedsættelse skal sikres tidlig indsats, hvilket bl.a. består i, at der 

skal udarbejdes individuelle udviklingsplaner for alle handicappede i et samarbejde mellem 

den handicappede (eller dennes forældre), kommunen, skole/daginstitution, sygehus og 
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faglige eksperter fra den centralfaglige enhed. Udviklingsplanerne, som løbende revideres ud 

fra den enkelte borgers muligheder, skal bygge på idéen om inklusion i samfundet på alle 

niveauer og på målet om skoling til erhvervslivet. 

 

 

 


